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viesti

editorilta

Moni haluaa puhua Raamatun profetiois-
ta, mutta julkisisesta keskustelusta puuttuu 
tärkeä ymmärrys.

Kaikkien Raamatun profetioiden päämäärä on posi-
tiivinen: kyse on Jeesuksen Kristuksen paluusta. Myös 
synkät Kristuksen paluuta edeltävät profetiat sisältävät 
Jumalan toivon ja rakkauden sanoman, vaikka ihmiset 
kieltäytyvät ymmärtämästä niitä.

Synkkien profetioiden kautta Jumala opettaa, että 
tarvitsemme Jumalan luonteen. Ihminen on vaaral-
lisen puutteellinen. Ymmärrämme asian, kun tarkaste-
lemme ympäröivän maailman tapahtumia.

Ihmiskunta on kieltäytynyt vastaanottamasta Juma-
lan opastusta. Ihmisen kapina on tuottanut nykyisen 
pahan maailman, mikä on synkkien profetioiden syy.

Jumala lähetti lopunajan Elian, Herbert W. Armst-
rongin, asettamaan seurakunnassaan kaikki kohdal-
leen (Matt. 17:10–11) ja julistamaan yli 50 vuoden ajan 
maailmalle ”kaikki” asiat, mutta useimmat ihmiset 
hylkäsivät annetun viestin. Julistamme tänään samaa 
viestiä vaikka naiset sekä miehet hylkäävät yleensä 
viestimme. Jopa Jumalan oma seurakunta on hylännyt 
viestistä suurimman osan (Ilm. 3:14–20).  

Edward R. Murrow oli luultavasti Amerikan kaik-
kien aikojen suurin uutistoimittaja. Hänen päämää-
ränsä oli saada lehdistö kattamaan vakavia uutisaiheita, 
hän uskoi, että tämä oli välttämätöntä tulevaisuuden 
Britannialle ja Amerikalle. Lopulta hän joutui myöntä-
mään, ettei lehdistö kuunnellut häntä eikä ketään toista! 

Tämä on koko ihmiskunnan ongelma. Siksi synkät 
profetiat odottavat meitä. Kasaamme itse ongelmat 
päällemme, ja syytämme sitten Jumalaa!

Ihmiset puhuvat Raamatun profetioista, mutta hyl-
käävät Jumalan näkemyksen Jumalan profetioista! 
Tämä on Raamatun profetioista puuttuva ulottuvuus.

Synkät profetiat voidaan peruuttaa välittömästi, 
kun otamme vaarin Jumalan sanomasta. Jumala antaa 
pahan jatkua, kunnes teemme parannuksen. Vasta pa-
rannuksen teko johtaa ihmisen saavuttamaan ikuisen 
potentiaalinsa Jumalan perheessä!
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profetia on  
todiste jumalasta!

Oletko todistanut, onko Raamattu todella kaikkivaltiaan Jumalan arvovaltainen sana? 
Voimme todistaa ehdottoman varmasti, että Raamatun ilmoitukset ovat totta.  

Ainoastaan suuri Jumala saattoi ennustaa nykyiset uutiset kauan sitten!

aamatun profetiat kirjasivat nykypäivän hät-
kähdyttävät maailmanlaajuiset uutisotsikot 
jo kauan ennen niiden toteutumista. Raamat-

tu kirjasi etukäteen myös huomisen uutiset!
Useimmat myöntävät, ettei ihminen 

kyennyt–yli 2500 vuotta sitten–näke-
mään tulevaisuuteen eikä kertomaan etukäteen, mitä 
suureille nykykansoille tapahtuisi. Meteorologit epä-
onnistuvat usein jopa vain päiviä aiemmin antamis-
saan sääennustuksissa. Onko mahdollista, että joku 
ihminen kykenee ennustamaan itse Yhdysvaltojen, 
Britannian, Euroopan unionin, Venäjän tai Kiinan 
kaltaisten suurvaltojen tapahtumista yksityiskohtai-
sesti–vai tarvitaanko tähän Jumalan innoitusta?

Tämä oppitunti osoittaa, että Raamattu esitti 
profetioita vuosisatoja ennen tapahtumien täyttymis-
tä–ja että osa täyttyy parhaillaan tarkasti profeettojen 
ennustamalla tavalla! 

Täyttynyt profetia on todistus Kaikkivaltiaan 
Jumalan olemassaolosta. Se todistaa, että Raamattu on 
Jumalan innoittama. Se todistaa, että Raamattu pal-
jastaa Jumalan innoituksesta tietoa, jota emme voi itse 
keksiä emmekä ymmärtää. Eikö ole järkevää, loogista, 
uskoa Jumalaan, joka kykenee ilmoittamaan tapahtu-
mat tuhansia vuosia ennen niiden täyttymistä? 

Osa uskoo, että todistamme Raamatun Jumalan 
innoittamaksi ainoastaan Jeesuksen ihmeiden kautta. 
Skeptikot eivät kuitenkaan usko ihmeitä tosiksi–vaik-
ka maallikkojuutalaisten ja pakanoiden esittämä his-
toriallinen todistusaineisto vakuuttaa, että Jeesus teki 
raportoidut ihmeet.

Toiset vakuuttavat, että rukousvastaus on merkit-
tävä todiste innoituksesta, mutta skeptikko ei koe ru-
kousvastauksia eikä usko muiden kokemuksiin vaan 
selittää ne sattuman tai olosuhteiden seuraukseksi.

Kirja–Pyhä Raamattu–uskaltaa ennustaa sivuil-
laan tulevan maailmanhistorian, ja haastaa skeptikot. 
Jumala haastaa meidät tutkimaan Raamatun sivuja 
ja todistamaan sen innoituksen kiistattomasti yhden 

kumoamattoman todistusaineiston kautta–täyttyneen 
profetian kautta! 

Profetia on todiste, jonka mukana Raamattu joko 
pysyy pystyssä tai kaatuu. Raamatun Jumala tunnus-
taa tämän tosiasian, kun hän sanoo: ”Tuokaa esiin 
riita-asianne, sanoo Herra, esittäkää todisteenne, sanoo 
Jaakobin kuningas. Esittäkööt ja ilmoittakoot meille, 
mitä tapahtuva on; ilmoittakaa entiset, mitä ne olivat, 
tarkataksemme ja tietääksemme, mitä niistä on tullut, 
tahi antakaa meidän kuulla tulevaisia” (Jes. 41:21–22).

Ikään kuin Jumala sanoisi: ”On aika kuulla teidän 
profetioitanne, että saatamme nähdä, käyvätkö ne to-
teen. Ennustakaa tulevia, katsotaan, kykenettekö te 
ennustamaan. Kykenettekö muodostamaan ja hajotta-
maan kansoja? Osaatteko tuomita kansan tai asettaa sil-
le asetuksen, ja saada sen toteutumaan?” Tämä Raama-
tun Jumalan pilkka on kohdistettu kaikille epäilijöille.

Jos profetiat eivät täyty, skeptikoilla on todiste, että 
Raamattu on petosta. Profetia on toteutunut! 
Jumala profetoi Raamatun sivuilla yksityiskohtaises-
ti historian suurten kansojen nousun ja laskun–mm. 
Amerikan ja Britannian–yleisen käsityksen vastaisesti. 
Kolmannes Raamatusta sisältää kiehtovia, kuohutta-
via, elintärkeitä profetioita, josta 90 prosenttia koskee 
nykypäivää, meidän aikamme, viimeisiä päiviä.  

Täyttynyt profetia on todiste Jumalan ilmoituksesta! 
Kun Raamatussa Jumalaksi itseänsä nimittävä olento 
esittää profetioita ja kertoo, mitä kaupungeissamme, 
kansakunnissamme, maailmassamme ja maailman-
laajuisissa valtakunnissa tapahtuu tulevaisuudessa; ja 
kun kaikki käy täsmälleen toteen, kuka tervejärkinen 
kieltää, ettei lausuttu ole Jumalan puhetta.

Voimme väittää, että elämämme tärkein tehtävä 
on Jumalan olemassaolon ja hänen kirjaamansa sanan 
innoituksen lähteeksi todistaminen. Jumala ilmoittaa 
tänään sinulle olemassaolonsa osoittamalla, että hänen 
innoittamansa sana–Pyhä Raamattu–on ehdottoman 
luotettava. Lähdetään opiskelemaan yhtä kirjekurssiin 
innostavimmista–tärkeimmistä oppitunneista.
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OPPITUNTI 16
Viimeisinä päivinä

Epäilijät ovat pilkanneet Raamatun profetioita pit-
kään. Apostoli Pietari varoitti, että skeptikot olisivat 
erityisen aktiivisia ”viimeisinä päivinä” (2. Piet. 3:3–
4). Miten voimme tietää varmasti, että elämme lopun-
aikaa–Jeesuksen Kristuksen paluuta välittömästi edel-
tävää aikaa? Raamattu esittää luotettavan lausuman, 
jota on vaikea kumota. 

1. Tiedustelivatko Jeesuksen opetuslapset tältä, kos-
ka olisi toisen tulemisen sekä ”aikakauden loppu” (“the 
end of the age”, Matt 24:3, New King James Version). 
Mikä oli se tietty ajankohta, jona Kristus julisti, että 
hänen olisi puututtava asioiden kulkuun ja palattava 
maapallolle? Jae 22.

kommentti: Meidän tulee tunnistaa, kuinka tärkeä 
Kristuksen lausuma järkyttävä jae on! Moffatt-kään-
nös kuuluu: ”Ellei niitä päiviä lyhennettäisi, yksikään 
sielu ei jäisi henkiin.” Phillips-käännös toteaa: ”Kyllä, 
jollei niitä päiviä olisi lyhennetty, kukaan ihminen ei 
selviäisi hengissä.” The New Living Translation kään-
tää: ”Itse asiassa, ellei tätä suurtuhon aikaa lyhennetä, 
koko ihmiskunta tuhoutuu.”

Annetaan vakavien sanojen iskostua mieliimme. Jos 
Jeesus Kristus ei palaa maapallolle, planeettamme vii-
meinen mies, nainen ja lapsi tuhoutuu pikaisesti. Tämä 
on nykyihmisen ylin ongelma–ihmissuvun tuhoutumi-
sen uhka–mikä ennustettiin lähes 2000 vuotta sitten!

Tämä on kumoamaton todiste siitä, että elämme 
”viimeisinä päivinä”. Ihmisellä ei ole koskaan aikai-
semmin ollut kykyä hävittää kaikkia maapallon ihmi-
siä! Kristuksen sanojen asiayhteyttä ei voitu ymmärtää 
ennen 1900-lukua, ennen atomipommin, vetypom-
min ja muiden joukkotuhoaseiden keksimistä. Myös 
monen muun lopunajan profetian merkitystä ei ole 
kyetty ymmärtämään ennen lopunaikaa.

2. Ymmärsikö profeetta Daniel Jumalan hänelle an-
tamat profetiat? Dan. 12:8. Miksi ei? Jae 9. Koska pro-
fetiat oli määrä ymmärtää? Sama jae. Olivatko myös 
Ilmestyskirjan profetiat ”suljettuja”? Ilm. 5:1.

kommentti: Danielin profetiat oli lukittu ja sinetöi-
ty tähän lopunaikaan asti, samoin myös Ilmestyskirjan 
profetiat. Niiden merkitystä ei voitu ymmärtää kuin 
vasta viimeisinä päivinä.

3. Kykeneekö kukaan ihminen tulkitsemaan näi-
tä profetioita? Jakeet 2–4. Kuka voi paljastaa niiden 
merkityksen? Jae 5. 

kommentti: Juudan heimon Leijona (jalopeura) – 
Daavidin juurivesa–on Jeesus Kristus! Hän kykenee 
avaamaan sinetit ja paljastamaan, mitä nämä profetiat 
tarkoittavat. Profeetat ja näiden profeetalliset kirjoi-
tukset ovat osa perustusta, jolle Jumalan tosi seurakunta 
on rakennettu (Ef. 2:20). Jeesus Kristus, seurakunnan 
Pää (Kol. 1:18), paljastaa nämä profetiat lopunaikana 
seurakunnalleen, kuten hän lupasi (Dan. 12:9, Ef. 3:5).

Kaikkien lopunajan profetioiden runko löytyy 
näistä kahdesta, näinä viimeisinä päivinä avatusta 
Raamatun kirjasta–Vanhassa testamentin Danielin 
kirjasta ja Uuden testamentin Ilmestyskirjasta. (Tilaa 
ilmaiskirjanen Daniel avaa Ilmestyskirjan). Nämä kir-
jat paljastavat, että juuri ennen Jeesuksen Kristuksen 
paluuta maailman näyttämölle astuu neljä suurta voi-
maliittoutumaa: Pohjan kuningas ja Etelän kuningas 
(Dan. 11:40), Idän kuninkaat (Ilm. 16:12) ja Israelin 
jälkeläiset (Dan. 9:11).  

Tutkitaan nyt historiallista taustaa, mikä johtaa 
tunnistamaan Pohjan kuninkaan, Ilmestyskirjan 

”peto” vallan.

Maailmaa hallitsevat 
valtakunnat profetoitu

Jumala varoitti neljän suuren, maailmaa hallitsevan, 
tuhoisan valtakunnan peräkkäisestä noususta. Juma-
la esittää neljä valtakuntaa valtavan suurena, neljästä 
osasta koostuvana kuvapatsaana, ja selventää samaa 
neljää valtakuntaa kuvaamalla niitä vielä neljällä 
raivokkaan tuhoisalla pedolla.

1. Miltä neljästä osasta koostuva kuvapatsas näytti? 
Dan. 2:28,31–33. Mitä neljää valtakuntaa se esitti? Ja-
keet 36–40.

kommentti: Patsas esitti symbolisesti neljä peräkkäis-
tä maailmanvaltaa. Ensimmäinen valtakunta oli silloinen 
Nebukadnessarin valtakunta. Historian mukaan Nebu-
kadnessarin valtakunta–pääkaupunkinsa ”Babylonin” mu-
kaan nimetty kaldealaisvaltakunta – hallitsi 625–539 eKr. 

Historia kertoo myös, että toinen valtakunta oli 
Persian valtakunta (558–330 eKr.), jota kutsutaan 
usein Meedo-Persiaksi, koska se koostui meedialaisista 
sekä persialaisista.

Kolmannen maailmanvallan oli määrä olla kreik-
kalais-makedonialainen valtakunta, joka sai alkunsa 
vuonna 333 eKr. Persian valtakunnan valloittaneen 
Aleksanteri Suuren toimesta.  



näky  Jumala antoi Nebukadnessarille visuaalisen  
esityksen tulevista maailmanvaltakunnista.
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Neljäs valtakunta oli Rooman valtakunta (31 eKr.– 
476 jKr.).

2. Miten Jumalan Danielille näyssä näyttämää neljää 
”petoa” kuvataan? Dan.7:3–7.

kommentti: Huomaa, että ensimmäinen peto oli 
kuin leijona (jae 4), toinen kuin karhu (jae 5), kol-
mas kuin leopardi (jae 6), ja neljäs peto oli niin kau-
hea ja hirvittävän näköinen, ettei sitä voinut verrata 
mihinkään maapallon petoon! (jae 7). 

3. Edustaako neljä petoa selvästi neljää toinen toi-
sensa jälkeen nousevaa maailmanvaltaa? Jakeet 17,23.

kommentti: Kuningas on valtakunnan synonyy-
mi, mikä käy selvästi esiin jakeista 17 ja 23. Danielin 
kirjan luku 7 paljastaa siis, että ”pedot” symboloivat 
peräkkäisiä maailman valtakuntia.

4. Kuinka Jumala kuvasi, noin 650 vuotta Danie-
lin näyn jälkeen, Johanneksen näyn yhdistelmäpetoa? 
Ilm. 13:1–2.

kommentti: Jumala esitti Johannekselle symbolisen 
pedon, joka koostui kolmesta eri eläimestä–leijonasta, 

leopardista ja karhusta. Johanneksen peto (jae 
2) on neljäs peto–yhdistelmäpeto–joka koostuu 
Danielin kirjan luvun 7 kolmesta muusta pedosta– 
kunkin voimakkaimmasta osasta.

5. Edustavatko molemmat, Johanneksen yhdis-
telmäpeto sekä Danielin neljäs peto, symbolisesti 
Rooman valtakuntaa? Dan. 7:7. Kyllä edustavat!

kommentti: Kun Johannes näki näyssä yh-
distelmäpedon, hän eli neljännen valtakunnan, 
Rooman valtakunnan ajalla. Kolme edellistä 
suurvaltaa oli jo noussut ja kaatunut. Rooman 
valtakunta oli levinnyt–nielaissut ja sulattanut 
itseensä–kolmen edellisen valtakunnan jäänteet. 
Siksi se omasi Nebukadnessarin Babylonin valta-
kunnan kuninkaallisen loiston ja voiman–sillä oli 
leijonan suu, leijonan vahvin osa. Lisäksi se omasi 
Persian valtakunnan suuruuden ja suurilukuisen, 
voimallisen armeijan–jota symboloi karhun jalat, 
karhun voimakkain osa. Rooman valtakunta oli 
maailman suurin todistama sotakone, se omasi 
Aleksanterin armeijan nopeuden, oveluuden ja 
julmuuden, joita symboloi leopardin ruumis.

Nyt ymmärrämme, miksi Jumalan Johan-
nekselle näyttämä peto koostui kolmesta en-
simmäisestä Danielin näkemästä eläimestä: 
Johanneksen yhdistelmäpeto–Rooman valta-
kunta–ilmensi kunkin kolmen aikaisemman 
valtakunnan hallitsevaa ominaisuutta.

H
W

AC
BC

C

Peto haavoittunut,  
sitten parannettu

1. Saiko Johanneksen näkemä peto kuoletta-
van haavan? Ilm. 13:3. Mikä pedon osa ”haavoittui 
kuoliaaksi”? Sama jae.

kommentti: Johanneksen pedon seitsemästä päästä 
kuusi ensimmäistä esitti Babyloniaa, Meedo-Persiaa 
ja kreikkalais-makedonialaisen valtakunnnan, neljää 
osaa (Dan. 7:6). Aikana, jona Johannes näki näyn, 
ainoa olemassa oleva ”pää” oli Rooman valtakunta, 
miksi Rooman valtakunta näyssä kuoliaaksi haavoit-
tuva valtakunta!

Historia kertoo, että rappeutuneen Rooman val-
takunnan loppuajan kuolinhaavan aiheuttivat sen 
valloittaneet barbaarit, mikä saattoi sen hallinnon 
päätökseen 476 jKr.

2. Seitsemäs pää–Rooman valtakunta–sai kuolet-
tavan haavan, mutta ”parantuiko” se myöhemmin? 
Ilm. 13:3.

kommentti: Huomaa, että teksti ei kerro, että koko 
peto kuoli–vain että sen yksi pää haavoittui kuoliaaksi. 
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Peto itse, ja sen 10 sarvea jatkui, ja sen ”kuolinhaava 
parantui”.

3. Esittävätkö Dan. 7:7 neljännen pedon 10 sarvea ja 
Ilmestyskirjan 13:1–2 pedon 10 sarvea Rooman valta-
kunnan peräkkäisiä valtakuntia, hallituksia? Dan.7:23–
24. Annetaanko Kristuksen toisen tulemisessa senai-
kainen viimeinen sarvi tai hallitus Kristukselle? Jae 27.

kommentti: Nämä 10 sarvea ovat 10 toistaan 
seuraavaa valtakuntaa, joidenka oli määrä hallita 
Rooman valtakunnan alueella, kunnes Kristus tulee 
perustamaan valtakuntansa.

4. Mitkä kolme valtakuntaa esittää kolmea 
ensimmäistä ”sarvea”?

kommentti: Vuoteen 428 jKr. mennessä vandaa-
lit (ensimmäinen sarvi) olivat kulkeneet meren halki 
Pohjois-Afrikkaan ja alkaneet valloittaa afrikkalaislää-
nejä. He käynnistivät sieltä iskuja Italiaan, ja valtasivat 
ja ryöstivät lopulta Rooman vuonna 455 jKr., jota he 
hallitsivat lyhyen aikaa.

Vandaalien hyökkäys johti valtakunnan kaatu-
miseen syksyllä 476 jKr., jolloin Saksan heimopääl-
likkö Odoacer tai Odovakar syöksi keisari Romulus 
Augustuluksen vallasta.

Odovakar perusti hallituksensa Roomaan ja hallit-
si Roomaa (476–493 jKr.) ja heruleita (toinen sarvi), 
mutta ei parantanut kuolinhaavaa, koska kyseessä oli 
barbaarien–ei roomalaisten–hallinto. 

Lisäksi oli ostrogottien valtakunta 493–554 jKr. 
(kolmas sarvi), myös vierashallinto, joka hävisi, kun se 
ajettiin pois Italiasta.

Nämä kolme Rooman alueelle tunkeutunutta val-
takuntaa (”sarvea”) tai hallitusta täyttivät historiassa 

”väliaikakautena” tunnetun ajanjakson–ajan ”kuolin-
haavasta” sen ”paranemiseen”.

5. Milloin ja kenen toimesta pedon haava ”parantui” 
ja Rooman hallitus palautui?

kommentti: Keisari Justinianus, valtakunnan itäi-
sestä puoliskosta Konstantinopolista, perusti vuonna 
554 jKr. hallituksen keisarillisen valtuutetun avulla 
Ravennaan, Italiaan, ja saavutti Rooman valtakunnan 

”imperiumin palauttamisen” ja haavan ”paranemisen”. 
Kyseessä oli Dan. 7:7 neljäs sarvi.

Paavinvalta profetoitu
1. Nousiko Danielin profeetallisessa näyssä 10 

sarven keskelle erillinen ”pieni sarvi”? Dan. 7:8. Mi-
ten ”pientä sarvea” kuvattiin, ja mitä se teki kolmelle 
ensimmäiselle sarvelle? Sama jae, ja jakeet 20, 24. 

kommentti: Paavinvalta, mitä tämä ”pieni sarvi” 
edustaa, oli vastuussa kolmen ensimmäisen ”sarven” – 

vandaalien, herulien ja ostrogottien–kukistamisesta.
2. Näyttikö Jumala Johannekselle näyssä toisen 

pedon? Ilm. 13:11.
kommentti: Älä sekoita tätä petoa Ilmestyskirjan 

luvun 13 ensimmäiseen petoon, joka on Rooman 
siviilivaltakunta. 

3. Näyttäkö toinen peto ”karitsalta”? Sama jae. 
Mitä sana ”karitsa” symboloi Raamatussa? Joh. 1:29 ja 
Ilm. 17:14. Mikä on tämän pedon todellinen luonne? 
Ilm. 13:11 ja 12:9.

kommentti: Kaksisarvinen ”peto” näyttää karitsal-
ta, se esiintyy valheellisesti Kristuksena, mutta puhuu 
todellisuudessa kuin lohikäärme! 

Muista, että ”sarvi” edustaa kuningasta tai hallitus-
ta (Dan. 7:24). Pedolla on kaksi sarvea–kaksi hallitus-
ta. Löytyy vain yksi yksikkö, joka väittää esittävänsä 
Kristusta ja joka on organisoitu kaksitahoiseksi halli-
tukseksi sisältäen sekä kirkkohallituksen että valtio- eli 
siviilihallinnon. Vatikaani on erillinen, itsenäinen, 
suvereeni valtio, johon kansakunnat lähettävät suur-
lähettiläitä aivan kuten muihin maihin. Tämä toinen 
peto oli–se on edelleen–kirkkovaltiohallinto! 

4. Oliko toisen pedon määrä käyttää hyväkseen 
koko ensimmäisen pedon valtaa–sen siviilihallituksen 
mahtia? Ilm. 13:12. Miten ja milloin se alkoi käyttää 
ensimmäisen pedon valtaa? Jae 3.

kommentti: Kun ensimmäisen pedon ”kuolin-
haava” ”parantui” vuonna 554 jKr. Justinianuksen 
palauttaman Rooman hallituksen kautta, uskonnolli-
nen hallitus otti itselleen Rooman siviilihallinnon ja 
hallitsi koko Rooman valtakuntaa!

Vallanpalautus toteutettiin, kun ennen vuotta 554 
jKr. hallinnut Justinianus, Rooman valtakunnan itäi-
sen osan keisari, kirjoitti kirjeen paaville ja tunnusti 
tämän ylivallan. Justinianus oli halukas alistumaan 
siviilihallitsijana kirkollisen pään alaiseksi. Kun Jus-
tinianus nousi keisariksi valtaistuimelle vuonna 554 
jKr., paavi tunnusti puolestaan Justiniuksen aseman. 
Kirkko ja valtio yhdistyivät. Ensimmäistä kertaa histo-
rian aikana kirkko hallitsi valtiota sen sijaan että valtio 
olisi kontrolloinut kirkkoa! 

Peto toimii meidän  
aikaamme asti 

1. Kuinka kauan tämän nyt kirkon hallitseman 
pedon oli määrä jatkaa sen haavan parannuttua? Ilm. 
13:5. Osoittaako Jumala selvästi, kuinka kauan tämä 
symbolinen aika kestää? Hes. 4:4–6 ja 4. Moos. 14:34.

kommentti: Hyvin tunnettu Raamatun päivä vuo-
desta -periaate antaa ymmärtää monia profeetallisia 
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aikoja. ”Neljäkymmentä kaksi kuukautta” on 1260 
päivää (42 kertaa 30) – Raamatun profetiassa 1260 
vuotta–ajanjakso, jonka kirkon hallitsema ”parantunut” 
peto sai jatkaa.

2. Mitkä hallitukset hallitsivat Rooman hallituk-
sen ”keisarikunnan palauttamisen” jälkeen Rooman 
valtakunnan alueella? 

kommentti: Justinianuksen hallituksen (neljäs 
”sarvi”) vuoden 554 jKr. ”paranemista” seurasi viides 
sarvi, frankkien valtakunta (Ranska). ”Pyhä Rooman 
valtakunta” (saksalainen) oli kuudes sarvi. Seitsemäs 
sarvi oli Habsburgien dynastia (Itävalta). Napoleonin 
valtakunta (Ranska) oli kahdeksas sarvi.

Kun Napoleon murskattiin vuonna 1814, paran-
tuneen pedon elo keskeytettiin. Vuodesta 554 jKr. 
vuoteen 1814 oli tarkalleen 1260 vuotta–mikä oli 
kirkon hallitseman ”parantuneen” pedon ennustettu 
aikajakso!

3. Mikä pedon tila oli määrä olla 1260 vuoden täyt-
tymisen jälkeen? Keskeytyikö sen eteneminen vain vä-
liaikaisesti, kunnes yhdeksäs ja kymmenes ”sarvi” tai 
hallitus nousisivat hallitsemaan? Ilm. 17:8. (Muista, 
että tämä suuri peto on olemassa Kristuksen paluun 
aikaan.)

kommentti: Kahdeksan 10 ”sarvesta” on noussut 
ja kukistunut, sitten peto meni väliaikaisesti Ilm. 17:8 
symbolisesti kuvaamaan ”syvyyteen”.

Vuonna 1870 Giuseppe Garibaldi yhdisti Italian 
niemimaan osaset yhdeksi kansakunnaksi. Perustettu 
valtakunta saattoi alkuun Mussolinin ja Hitlerin fasis-
ti-natsi -hallintoon huipentuvan yhdeksännen sarven.

Viimeinen hallitus–kymmenes ja lopullinen 
sarvi–nousee jälleen kerran symbolisesta ”syvyydestä”!

Viimeinen peto herää kohta! 
Profetia paljastaa, että kymmenes viimeinen sar-
vi, kirkon dominoiva ”pyhä” Rooman valtakunta 
muodostuu parhaillaan Euroopassa! 

1. Mitä nainen symboloi Raamatussa? 2. Kor. 11:2; 
Ilm. luku 12.

kommentti: Apostoli Paavali vertaa kirjeessään 
korinttilaisille Jumalan seurakuntaa hyveelliseen nai-
seen. Ilmestyskirjan luvun 12 koko profetiassa nainen 
symboloi Jumalan tosi seurakuntaa.

2. Kuvaako Ilmestyskirjan luvun 17 peto selvästi 
”pyhää” Rooman valtakuntaa–kirkon hallitsemaa Il-
mestyskirjan luvun 13 ”parantunutta” petoa? Ilm. 17:3. 
Huomaa, että pedon selässä istuu nainen.

kommentti: Ilm. 17:1–7 Jumala kuvaa langennutta 
naista–luopiokirkkoa–suurta kirkkoa, jota nimitetään 

monia kansoja hallitsevaksi ”suureksi portoksi”!
3. Miksi pedon seitsemää päätä kutsutaan? Jae 9.
4. Onko myös vuori Raamatun symboli–joka 

kuvaa kansaa tai valtakuntaa? Jes. 2:2–3.
5. Mitä tekstin mukaan nämä seitsemän päätä selvästi 

edustavat? Ilm. 17:10. (Muista, että kuningas edustaa hal-
litsemaansa valtakuntaa.) Todistaako sama jae, että hen-
kiin heräämiset olivat peräkkäisiä, Rooman valtakuntaa 
vanhan, alkuperäisen Rooman valtakunnan kukistumi-
sen jälkeen hallinneita valtakuntia? Huomaa sanat ”on 
viisi kaatunut, yksi on, viimeinen ei ole vielä tullut”.

kommentti: Ilmestyskirjan luvun 17 peto tunniste-
taan Ilmestyskirjan luvun 13 ”parantuneeksi” pedok-
si. Luvun 17 pedon seitsemän päätä vastaa luvun 13 
kirkon hallitseman ”parantuneen” pedon 10 sarvesta 
seitsemää viimeistä sarvea eli valtakuntaa! Tämä pitää 
paikkansa, koska:

Ilmestyskirjan 17 nainen, suuri väärä kirkko istuu–
hallitsee–jokaista, myös peräkkäistä seitsemää valta-
kuntaa. Johannes siirtyy näyssä kuudennen pään hal-
lintokaudelle: ”on viisi kaatunut, yksi on, viimeinen 
ei ole vielä tullut”. Viisi päätä on viisi paavien 1260 
vuotta kestäneen valtakunnan peräkkäistä heräämistä 
(4–8 sarvi). Tilapäisen ”syvyyteen” pidättämisen jäl-
keen (jae 8) kuudes elvytetty pää, yhdeksäs sarvi, läh-
ti Garibaldista ja huipentui Benito Mussolini/ Adolf 
Hitlerin hallintoon. Mussolini solmi vuonna 1935  
paavin kanssa konkordaatin–allekirjoitti paavin yli-
vallan tunnustavan valtion ja kirkon välisen sopimuk-
sen–ja julisti virallisesti Rooman valtakunnan herän-
neen henkiin!

Nämä ”seitsemän päätä” ovat yksinkertaises-
ti paavin vaikutuksen alaisen ns. ”pyhän” Rooman 
valtakunnan seitsemän peräkkäistä valtaan paluuta– 
henkiin heräämistä.

Nämä profetiat ilmoitettiin ensiksi Herbert W. 
Armstrongille kuudennen valtaan palauttamisen ajan-
jaksolla, aikana, jona ”yksi on” (jae 10) – oli olemas-
sa! Jae selitetään perin pohjin kirjassa Daniel avaa 
Ilmestyskirjan.

6. Nouseeko vielä yksi peto, ”pyhä” Rooman val-
takunta? Toeammeko kohta tämän kirkkovaltiojär-
jestelmän lopullisen seitsemännen nousun, henkiin 
herättämisen? Ilm. 17:10. Huomaa jakeen ”viimeinen 
[seitsemäs] ei ole vielä tullut”. 

Kymmenen valtion unioni
1. Edustaako seitsemännen pään–Ilmestyskirjan 

luvun 17 pedon jäljelle jääneen pään–10 sarvea 10 
valtakuntaa tai 10 valtiota? Ilm. 17:12.
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2. Muodostaako 10 ”sarvea” – 10 ”kuninkaan” johta-
maa 10 kansakuntaa tai kansanryhmää–seitsemännen 
viimeisen, ”pyhän” Rooman valtakunnan henkiin 
heräämisen? Sama jae.

kommentti: Huomaa, että jokainen saa hallita 
kuninkaana ”hetken aikaa” – lyhyen aikaa. Nämä 10 

”sarvea” ovat siis   olemassa yhtä aikaa!
3. Tuleeko 10 kansaa olemaan ylimmän siviilipo-

liittisen ja sotilaallisen johtajan, ”pedoksi” kutsutun 
johtajan vallan alaisia? Jae 13.

kommentti: Huomaa, että Ilmestyskirjan luvun 
17 pedon seitsemännen pään 10 sarvea ”ovat kym-
menen kuningasta”, joilla ei ole vielä valtakuntaa. Ne 
ovat poliittisia ja sotilaallisia hallitsijoita, jotka saavat 
hallintovallan ”yhdeksi hetkeksi pedon kanssa”.

Näillä on yksi ja sama mieli, yksi päämäärä–10 
hallitsijaa luovuttaa yhdistetyn armeijan, ilmavoi-
mat, merivoimat ja kaiken sotilaallisen valtansa tälle 
korkeimmalle diktaattorille.

4. Onko tämän ”pyhän” Rooman valtakunnan seit-
semännen elpymisen selvästi määrä esiintyä aikanam-
me juuri ennen Kristuksen toista tulemista? Jae 14.

kommentti: Nämä modernin elvytetyn pedon 
muodostavat 10 valtiota tai kansanryhmää sotivat 
Kristusta vastaan toisessa tulemisessa, mikä mää-
rittää profetian ajanjakson. Jae osoittaa, että nämä 
merkittävät pyhät kirjoitukset täyttyvät aikanamme 
lähitulevaisuudessa!

5. Kuvaako Raamattu 10 valtakuntaa myös 10 var-
paana? Dan. 2:41–42. Onko 10 valtakunnan määrä yh-
distyä? Jae 43. Huomaa, että ne ”sekaantuvat toisiinsa”.

kommentti: Tiedämme, että kuningas Nebukad-
nessarin unen kuvapatsas edusti neljää suurta maa-
ilmaa hallitsevaa valtakuntaa–joista neljäs oli Roo-
man valtakunta. Kuvapatsaan jaloilla oli tietenkin 
10 varvasta!

Kymmenen varvasta (kansaa) ”sekaantuu” – yhdis-
tyy toisiinsa, mutta vain lyhyeksi aikaa. Ne eivät pysy 
yhdessä kauaa, sillä rauta ja savi eivät tartu yhteen!

6. Minä ajanjaksona 10 kansakunnan unioni 
muodostuu? Jae 28. Tuhoaako Kristus 10 valtiota 
toisessa tulemisessa? Jakeet 34 ja 44.

kommentti: Huomaa, että näky koskee ”aikojen 
lopussa” tapahtuvia asioita; Kivilohkare, joka edus-
taa selvästi Kristusta (Apt. 4:10–11), musertaa kuvan 
jalat–sen 10 varvasta!

Tämä 10 ”kuninkaan” johtama 10 valtion tai kan-
sanryhmän liitto muokkaa nykyisestä Euroopan unio-
nista ”Pohjan kuninkaan”, jolla on yksi, ylin johtaja! 
Jeesus Kristus palaa maan päälle 10 kansan lyhytai-

kaisen unionin aikana, ja ”musertaa” ja tekee näistä 
valtakunnista lopun!

Saat lisätietoa petovallasta ilmaiskirjasista Kuka tai 
mikä on profeettinen peto?, Germany’s Conquest of the 
Balkans, Saksa valloittaa Balkanin, ja Saksa ja pyhä 
Rooman valtakunta

Etelän kuningas 
Yksi hämmästyttävin, yksityiskohtaisin ja täsmällisin 
Raamatun profetia–joka kuvaa historian tapahtumia 
aina nykyhetkeen asti–löytyy Danielin kirjan luvusta 11. 
Moni Raamatun selitysteos tunnistaa, että profetian alus-
sa mainittu Persian valtakunnan johtaja on Xerxes, jonka 
Aleksanteri Suuri kukistaa (jakeet 2–3). Profetian askel 
askeleelta täyttymistä, joka huipentuu pyhien ylösnou-
semukseen (Dan. 12:2, Kristuksen toisessa tulemisessa), 
kuvataan ilmaiskirjasessa Raamatun todiste. Keskitymme 
tässä kuitenkin vain lopunajan ”Etelän kuninkaaseen”.

1. Milloin Etelän kuningas astuu maailman näyt-
tämölle? Dan. 11:40, ensimmäinen osa; 12:1. Vertaa 
Matt. 24:21.

kommentti: Dan. 12:1 profetia alkaa Dan. 11:40 ”lo-
pun ajan” kuvauksesta ilman lukutaukoa. Koska on vain 
yksi ”ahdistuksen aika, jonka kaltaista ei ole ollut siitä 
saakka, kuin kansoja on ollut”, Daniel profetoi ilmeisesti 
samasta, vertaansa vailla olevasta maailman mullistuk-
sesta kuin Jeesus–suuresta ahdistuksesta. Kun Etelän ku-
ningas astuu esiin, elämme vaarallisen lähellä sen aikaa! 

2. Mikä Etelän kuninkaan toimi käynnistää Pohjan 
kuninkaan vastahyökkäyksen? Dan. 11:40.

kommentti: Iskee yhteen (engl. push) on alkutekstis-
sä väkivaltainen sana! Se tarkoittaa sysäämistä tai pus-
kemista, ikään kuin sarvipäisen eläimen hyökkäystä. 
Kuvaannollisesti se merkitsee sodan lietsomista. Etelän 
kuningas puskee, kunnes se saa Euroopan suurvallan 
lietsomaan sotaa!

3. Miten Euroopan voimatekijä–peto–vastaa lo-
pulta? Sama jae, alkuteksti: käy tämän kimppuun 
pyörremyrskynä, engl. whirlwind.

kommentti: Muista, että ”pyhän” Rooman valta-
kunnan petovalta ilmentää sitä edeltävien maailman-
valtojen tärkeimpiä ominaisuuksia: voimaa, nopeutta 
ja julmuutta. Gesenius' Hebrew Chaldee Lexicon sanoo 
sanasta pyörremyrsky: ”Käytetään myrskyn tai rajuil-
man kohusta... lakaista pois myrskyssä, ja kohisee ku-
ten rajuilma; on raju kuten rajuilma; viittaa ihmisiin 

”terrorin jähmettäminä.” Pohjan kuningas käy kuvauk-
sen laista sodankäyntiä. Se käy blitzkrieg-sodankäyn-
tiä, koska Saksa johtaa Euroopan liittoutumaa! 

4. Ketkä ovat pyörremyrskyhyökkäyksen nimen-
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omaisia uhreja? Onko sen uhri useampi kuin vain yksi 
maa? Dan.11:40, viimeinen osa; 42–43.

kommentti: Koska Pohjan kuningas koostuu yh-
den kansakunnan, Saksan, johtamista kansoista, on 
järkevää, että tämä pätee myös Etelän kuninkaaseen. 
Jae 42 antaa ymmärtää, että Etelän kuningas solmii 
liiton Egyptin kanssa. Jakeet 41 ja 43 osoittavat, että se 
on maantieteellisesti lähellä Etiopiaa, Libyaa ja moder-
nia Israelin valtiota. Mikään näistä maista ei voi olla 
Etelän kuningas.

5. Kun Pohjan kuningas on valloittanut Etelän kunin-
kaan, solmiiko se liiton joidenkin jäljellä olevien Lähi-idän 
maiden kanssa? Ps. 83:4–8. Mikä on sen päämäärä? Jae 4.

kommentti: Liiton tavoitteena on tuhota modernin 
Israelin jälkeläisten ydinosa. Assur tai Assyria (jae 8) 
on nykyinen Saksa. Tässä ovat sen liittolaiskansojen 
modernit nimet, kuten Ambassador Collegessa Her-
bert W. Armstrongin alaisuudessa opetettiin: Edom–
Turkki; ismaelilaiset–Saudi-Arabia; Moab–Jordan; 
hagarilaiset–asuivat muinoin nykyään Syyriana tunne-
tussa maassa; Gebal–Libanon; Ammon–myös Jordan. 
Myös mikään näistä maista ei voi olla Etelän kuningas.

On selvää, ettei Egypti ole osa liittoa, sillä tässä vai-
heessa se on jo kukistettu yhdessä Etelän kuninkaan 
kanssa. Profetiasta puuttuu vain kaksi merkittävää 
Lähi-idän kansaa–Irak ja Iran.

Kaikki viittaa, että Iran on kansakunta, joka muo-
dostaa Etelän kuninkaan! Radikaali Iran johtaa ää-
ri-islamilaista maailmaa. Etelän kuningas on Iranin 
johtama ääri-islamilainen liike.

Tänään Iran on Lähi-idän ”kuningas”. Se johtaa 
valtion tukemaa terrorismia. Hizbollah on Iranin 
aseistama, rahoittama ja ideologisesti motivoima Liba-
nonin terroristijärjestö; Hamas on myös laajalti Iranin 
tukema ja rahoittama palestiinalainen terroristijärjestö. 
Iranilla on suuri vaikutusvalta myös muihin palestii-
nalaisiin terroristijärjestöihin. Lisäksi vaikuttaa,   että 
Yhdysvallat raivasi tietämättään tien shiialaisen Iranin 
määräysvallalle shiialaisessa Irakissa. Saddam Hussein 
oli ainoa Iranin pelkäämä johtaja.

Iran on jo omaksunut puskevan ulkopolitiikan 
kohti Euroopan unionia (Dan.11:40). Entinen Ira-
nin presidentti Mahmud Ahmadinejadin kommentoi 
2005, että Israel tulisi poistaa ja siirtää Eurooppaan. 
Süddeutche Zeitung huomautti, että Ahmadinejadin 

”jatkuva provokaatio vaatii raikuvaa vastausta”, ja että 
”Euroopan johtajien on varauduttava yhteenottoon”. 
Leipziger Volkszeitung –paikallislehden mukaan ”rai-
vokkuus, paheksunta ja kansainvälinen tyly tuomitse-
minen eivät yksin lopeta roskapuhetta”.

Iran on maailman ylin terroristivaltio. 30 vuotta 
sitten emme olisi voineet kuvitella Pohjan ja Etelän 
kuninkaiden muodistuvan Euroopasta ja Lähi-idäs-
tä. Jumala tiesi tarkalleen tapahtumien kehityksen. 
Ainoastaan Jumala saattoi innoittaa nämä profetiat!

Ilmaiskirjanen Etelän kuningas kuvaa tarkemman 
Iranin roolia profeetallisissa tapahtumissa.

Tarkastellaan seuraavaksi Danielin kirjan luvun 11 
profetian kolmatta lopunajan voimaryhmittymää.

Idän kuninkaat 
Kun Pohjan kuningas voittaa Etelän kuninkaan ja 
liittoutuu osan Lähi-idän muslimimaiden kanssa, pro-
fetian mukaan Pohjan kuningas valloittaa suuren ah-
distuksen aikana onnistuneesti raamatullisen Israelin 
pääkansat, mukaan lukien nykyisen Israelin valtion.

1. Miten Jerusalemille käy? Dan.11:45.
kommentti: Pyhä vuori (alkuteksti) ”viittaa varmas-

ti Siioninvuorteen, vuoreen, jolle Jerusalemin temppeli 
pystytettiin”, ja meret (alkuteksti) merkitsevät ”kahta 
merta, joiden välillä Siioninvuori sijaitsee–Kuollutta-
merta ja Välimerta” (Lange’s Commentary). Eurooppa-
laisvalta perustaa paavin käskystä pääkaupunkinsa ja 
uskonnollisten päämajansa Jerusalemiin! Petovallan 
sotavoitto ei kuitenkaan jatku loputtomasti.

2. Mikä ”säikähdyttää” lopulta tämän Euroopan 
suurvallan? Jae 44, ensimmäinen osa. Mihin toimiin 
se ryhtyy? Sama jae, viimeinen osa.

kommentti: Pedon ongelmien lähde sijaitsee Jeru-
salemista itään ja pohjoiseen; Venäjä, Kiina ja muut 
suureksi Aasian valtioliitoksi järjestyneet kansat, jotka 
valmistautuvat sotaan Eurooppaa vastaan. Kun eu-
rooppalaiset toteavat Venäjän ja Kiinan liikehdinnän, 
he eivät jää odottamaan Venäjän ja Kiinan iskua vaan 
käynnistävät ennalta ehkäisevän iskun.

3. Kuvaako Ilmestyskirja tätä hyökkäystä? Ilm. 9:1–12.
kommentti: Huomaa, että tuhon aiheuttava voima-

tekijä nousee symbolisesta ”syvyyden kaivosta” (jakeet 
1–2), jota käsiteltiin jo aiemmin tässä oppitunnissa–se 
on ”pyhä” Rooman valtakunta!

Palauta mieleesi Kristuksen paluuseen johtava ta-
pahtumaketju: suuri ahdistus, Herran päivän taivaalla 
olevat suuret merkit ja seitsemän pasuunan vitsausta. 
(Tässä vaiheessa olisi hyödyllistä kerrata oppitunnin 3 
”Ilmestyskirjan tapahtumakaavio”). Eurooppa käyn-
nistää hyökkäyksen Aasiaa vastaan viidennen pasuu-
nan soitua (jae 1). Peto on vallannut jo tähän mennes-
sä suuressa ahdistuksessa Israelin kansat, ja jäljellä on 
vain kaksi maailmanvaltaa–Euroopan peto ja Aasian 
joukot–jotka taistelevat maailman hallinnosta.  
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4. Miten Aasian valtioliitto vastaa Euroopan 
hyökkäykseen? Jakeet 13–18.

kommentti: Jakeissa 15–16 neljä erityistä enkeliä 
kerää kokoon käsittämättömän suuren 200 miljoo-
nan miehen armeijan. Tämä on Aasian ihmislauma. 
Kun kuudes pasuuna soi (jae 13), idän ydinvoiman 
vastahyökkäys murskaa petovallan, ja kolmas osa 
ihmiskunnasta saa surmansa! (Jae 18).

5. Profetoiko profeetta Jeremia, että petovalta kaa-
tuu ”suurten kansojen joukon” toimesta? Jer. 50:9. 
Onko tuho niin perusteellinen, että vain ydinaseet 
voivat selittää täystuhon? Jae 3.

kommentti: Jumala kutsuu tätä muinaisesta Ba-
bylonin kaupungista noussutta poliittis-uskonnollista 
järjestelmää Babyloniksi. Saatana on edistänyt histo-
rian aikana tätä järjestelmä pääasiallisesti Euroopas-
sa ”pyhänä” Rooman valtakuntana–joka on kirkon 
hallitsema ”parantunut” peto, johon tutustuimme jo 
aikaisemmin (lue Ilm. 17:5 uudelleen).

Jeremian kirjan luvun 50 kuvaama Babylonin ku-
kistuminen vastaa Ilmestyskirjan 9:13–18 kuudet-
ta pasuunavitsausta. Se viittaa lopunajan Euroopan 
kirkon ja valtion unionin tuhoon Aasian kansanryh-
mittymän johdosta. Seitsemäs, viimeinen pasuuna 
ilmoittaa Jeesuksen Kristuksen paluun Jerusalemiin! 
Kun Kristus palaa, hän päästää seitsemännen pasuu-
nan seitsemän viimeistä vitsausta valloilleen (Ilm. 15:1) 
parannusta tekemättömän ihmiskunnan päälle. 

6. Mitä tapahtuu kuudennen vitsauksen aikana? 
Ilm. 16:12–16.

kommentti: ”Auringon nousun kuninkaat” eli idän 
kuninkaat on se Aasian voima, joka saapuu Danielin 
kirjassa ”idästä ja pohjoisesta” (Dan. 11:44) taistele-
maan petoa vastaan. Jumala kuivattaa Eufrat-virran, 
jotta idän kuninkaat voivat kokoontua Harmageddon 
nimiseen paikkaan yhtä lopullista yhteenottoa varten 
jäljelle jäänyttä petovaltaa vastaan. Osapuolet eivät 
kuitenkaan ehdi taistella toisiaan vastaan ja aiheut-
taa kaiken elämän päättävää ydintuhoa (Matt. 24:22) 
vaan ironisesti yhdistävät voimansa ja marssivat ete-
lään Jerusalemia kohti tuhoamaan yhteistä ”vihollis-
ta” – Jeesusta Kristusta! Ilmestyskirjan luku 19 kuvaa, 
kuinka Kristus voittaa pahojen joukkojen voiman. 
Voittoa seuraa ihmeellinen huomisen maailma, jota 
Jeesus Kristus hallitsee maan päällä pyhiensä kanssa!

Saat perusteellisen kuvan idän kuninkaista 
ilmaiskirjasesta Venäjä ja Kiina profetioissa.

Israelin jälkeläiset 
Neljäs lopunajan maailman voimaliittymä ovat Israe-

lin jälkeläiset. Monet ihmiset olettavat, että Raama-
tun Israel viittaa juutalaisiin. Israel Jumalan Jaakobille, 
Aabrahamin pojanpojalle antama nimi (1. Moos 32:28). 
Jaakobilla, Israelilla, oli 12 poikaa (1. Moos. 35:22, vii-
meinen osa), joidenka jälkeläisten profetoitiin elävän 

”päivien lopulla” (1. Moos 49:1). Juuda oli vain yksi pojis-
ta (1. Moos 49:8–12), juutalainen on pelkästään Juudan 
jälkeläinen. Kaikki Jaakobin pojat eivät ole juutalaisia.

1. Missä Raamattu käyttää ensimmäisen kerran ni-
mitystä juutalainen? 2. Kun. 16:6 (suomeksi Juudan 
miehet). Ketä vastaan juutalaiset taistelivat? Jae 5.

kommentti: Aahas oli Juudan kuningas (jae 1), jota 
vastaan Syyria ja Israel olivat liittoutuneet. Ensimmäi-
nen paikka, jossa Raamattu mainitsee juutalaiset, on 
sota Israelia vastaan! Vaikka juutalaiset ovat yksilölli-
sesti Israelin poikia, he eivät ole raamatullinen Israelin 
kansa–he ovat Juuda.

2. Kenelle Jaakob antoi Israel-nimensä? 1. Moos. 
48:13–16. Keitä pojat ovat? Jae 9.

kommentti: Joosef on yksi Jaakobin 12. pojasta, 
joidenka jälkeläisille profetoitiin yltäkylläisyyttä ja 
vaurautta päivien lopulla (1. Moos 49:1, 22–26). Jaa-
kob antaa jakeessa siunauksen Joosefin pojille. ”Heitä 
mainittaessa mainittakoon minun nimeni” (1. Moos 
48:16), kuului osa siunausta. Jaakobin nimi oli Israel. 
Täten näiden poikien jälkeläiset, ei Juudan eli juuta-
laisten jälkeläiset, nimettiin nimellä Israel. Israel-ni-
men oli määrä olla Efraimin ja Manassen kansojen 
omaisuus–heidän hallussaan pitämä nimike.

3. Mitä muuta siunaukseen sisältyi? 1. Moos 48:19.
kommentti: Nuoremman pojan Efraimin jälkeläi-

sistä oli määrä tulla, alkutekstin mukaan ”kansojen 
paljous” tai ”ryhmä kansoja” (New International Ver-
sion), ja Manassen jälkeläisistä oli määrä tulla ”suuri” 
kansa–yksittäinen suuri kansa (ks. Moffatt).

4. Onko tämä sama se lupaus, jonka Jumala antoi 
Jaakobille vahvistaessaan tämän nimenmuutoksen 
Israeliksi? 1. Moos. 35:10–11.

kommentti: Annettu lupaus ei täyttynyt koskaan 
Juudan–juutalaisten–kautta. Israel antoi nimensä 
ja Jumalan lupauksen tulevasta suuresta kansasta 
ja kansojen ryhmästä vain pojanpojilleen Efraimil-
le ja Manasselle. Efraimin ja Manassen heimot eivät 
kuitenkaan laajentuneet ja rikastuneet kuvauksen 
lailla Raamatun historian aikana. Annettu siunaus 
pidätettiin ja viivytettiin Israelin kapinoinnin ta-
kia, mikä lopulta johti 721–718 eKr. Israelin kansan 
kukistumiseen ja vankeuteen. 

5. Kuinka kauan aikaa siunaus pidätettiin? 3. Moos. 
26:18.



israel  Yhdysvallat ja Iso-Britannia, Israelin jälkeläiset, vastaanottivat Aabrahamin siunaukset.
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kommentti: Profeetallinen ”aika” on 360 päiväs-
tä koostuva vuosi. Seitsemän ”aikaa” on 2520 päivää 
(7 kertaa 360). Kun sovellamme päivä vastaa vuotta 
-periaatetta (4. Moos. 14:34), näemme, että annettu 
siunaus pidätettiin 2520 vuodeksi, alkaen ajasta, jol-
loin Jumala rankaisi Israelia vankeudella. Jos uskom-
me, että Jumala pitää sanansa, voimme odottaa näke-
vämme–vuodesta 1800–1803 alkaen, joka on 2520 
vuotta–Jumalan suuren kansan ja kansojen joukon.

Historia todista tämän kiistattomasti! Mahtavin 
historiallinen tosiasia on äkillinen, kahden käytännöl-
lisesti katsoen tuntemattoman kansan nousu, kaikkien 
aikojen rikkaimmiksi ja taloudellisesti menestyksek-
käimmiksi kansoiksi. Britanniasta tuli Iso-Britannia 
(Yhdistynyt kuningaskunta) – jättiläismäinen, häm-
mästyttävän varakas kansanyhteisö–Yhdysvalloista 
puolestaan historian suurin valtio!

Tätäkin ihmeellisempi, ja järkyttävä asia on syy, 
miksi Iso-Britannia on jo menettänyt suurvalta-ase-
mansa ja miksi Yhdysvallat kulkee samaan suuntaan. 
Britannia ja Yhdysvallat profetioissa -kirja profetoi 
maiden moraalisesta laskusta, perheiden hajoami-
sesta, johtajien puutteesta, armeijan tahdonvoiman 
katoamisesta, meriporttien menetyksestä, hillittö-

mästä maahanmuutosta, rotuongelmista, taloudelli-
sesta katastrofista, rutosta, nälänhädästä, terveyden 
heikkenemisestä, säätuhosta, väkivallasta kaupun-
geissa, terrorismista, petovallan hyökkäyksestä suuren 
ahdistuksen aikana, ydintuhosta, kaupungeista vailla 
asukkaita ja kansallisesta vankeudesta.

Perusteellisen historiikin ja lisätodisteita nyky-
päivän Israelin identiteetistä saat ilmaiskirjasta Yh-
dysvallat ja Britannia profetioissa. Lisätietoa Israelia 
vastaan esitetyistä lopunajan profetioista löydät il-
maiskirjasta Hesekiel–lopun ajan profeetta. Koska Juu-
dan kansan (nykyvaltio nimeltä Israel) on ennustettu 
kaatuvan yhdessä Yhdysvaltojen ja Britannian kanssa 
(Hoos. 5:5), ilmaiskirjasemme Jerusalem profetioissa on 
myös tähdellinen. Näemme jo profetoitujen, suureen 
ahdistukseen johtavien tapahtumien kehittymisen!

Nykymaailman uutiset vahvistavat vuosisatoja sit-
ten kirjatut lopunajan Raamatun profetioiden tapah-
tumat tosiksi: Pohjan kuningas voimistuu jatkuvasti, 
Etelän kuningas terrorisoi ja puskee länsivaltioita, idän 
kuninkaat yhdistyvät ja Israelin jälkeläiset heiken-
tyvät. Vain suuri Jumala voi saada nämä profetiat 
toteutumaan!

Kaiken tämän keskellä myös Jumalan tosi seurakun-
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nan oli profetoitu olevan näyttämöllä–toimittamassa 
varoitusviestiä sekä toivon sanomaa. 

Jumalan seurakunta  
täyttää profetian 

Jeesus Kristus sanoi: ”Minä rakennan seurakuntani, ja 
tuonelan portit eivät sitä voita” (Matt. 16:18). Lausu-
man mukaan tosi seurakunta ei koskaan sammuisi–vaan 
jatkuisi kaikkina aikoina! Seurakunta olisi kuitenkin 
pelkästään pienikokoinen – ”piskuinen lauma” (Luuk. 
12:32; myös Matt. 7:14) – koska Jumalan tarkoitus ei 
ole pelastaa maailmaa vielä nyt (Joh. 6:44, 65). Muuta-
mia Jumalan työtä tekemään kutsumia ihmisiä lukuun 
ottamatta maailma pysyisi pimeydessä (Joh. 1:5, 3:19).

1. Mistä löytyy ainoa valo pimeässä maailmassa? 
Ilm. 1:12–16. Mitä ovat seitsemän kultaista lampun-
jalkaa Ihmisen Pojan ympärillä? Jae 20, viimeinen osa.

kommentti: Näemme Jeesuksen Kristuksen kai-
kessa loistossa ja kunniassa seurakuntansa keskellä. Ju-
malan valkeus hohtaa maan päällä ainoastaan Jumalan 
tosi seurakunnan kautta. Jumala antaa ilmoituksensa 
ainoastaan tosi seurakunnalle Jeesuksen Kristuksen 
ja ihmissanansaattajansa kautta (vertaa jakeita 1 ja 4).

Miksi Jumalan kuvaama seitsemän lampunjalkaa 

symboloi seitsemää seurakuntaa? Miksi lampunjalat 
ovat profeetallisessa Ilmestyskirjassa? Katsotaan tar-
kemmin seitsemälle seurakunnalle toimitettua viestiä.

2. Kenelle tämä viesti seurakunnille tuli toimittaa? 
Ilm. 1:11. Olivatko ne ainoita Aasian seurakuntia? 
Kol. 1:2 ja 4:13.

kommentti: Seitsemän Ilmestyskirjan seurakun-
taa olivat Vähä-Aasian kirjaimellisia, tunnettuja 
seurakuntia, jotka sijaitsivat rengasmaisella reitillä 
Efesoksesta Laodikeaan. Tämä elintärkeä profetia ei 
mainitse muita alueella sijaitsevia läheisiä seurakuntia, 
kuten Kolossaa eikä Hierapolista, niiden ei käsketä 
vastaanottaa ratkaisevaa viestiä!

Hierapolis sijaitsi Laodikeasta vain 10 km koilliseen 
ja Kolossa vain 20 km kaakkoon. Viesti olisi ollut help-
po toimittaa Filadelfiasta Hierapolikseen, sitten Laodi-
keaan ja lopuksi Kolossaan, mutta viesti saatettiin Fi-
ladelfiasta suoraan Laodikeaan, johon se päättyi. Tälle 
on löydyttävä syy.

3. Oliko Efeson seurakunnassa vääriä apostole-
ja ja valhettelijoita? Ilm. 2:2. Oliko myös Smyrnan 
seurakunnassa? Jae 9.

kommentti: Huomaa, että Smyrnassa väärät 
kristityt kehittyivät kirkoksi.
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4. Kamppailko Efeson seurakunta ”nikolaiittaita” 
vastaan? Jae 6. Olivatko nämä vielä suurempi ongelma 
Pergamoksen seurakunnalle? Jae 15.

kommentti: Efeson kristityt hylkäsivät nikolaiittain 
”teot”, mutta Pergamoksessa nämä teot olivat edenneet 
”opiksi” ja olivat soluttautuneet seurakuntaan!

5. Sisälsikö viesti Tyatiran seurakunnalle varoituk-
sen ”pitäkää, mitä teillä on” Kristuksen toiseen tulemi-
seen? Ilm. 2:25. Oliko varoitus kiireellisempi Filadelfi-
an seurakunnalle? Ilm. 3:11. Kuinka paljon lähempänä 
Kristuksen paluu on Laodikean seurakuntaa? Jae 20.

kommentti: Profetioiden eteneminen ei ole mikään 
sattuma! Jumala paljasti Herbert W. Armstrongille, 
että seitsemän–vain seitsemää–kirjaimellista Vähä-Aa-
sian seurakuntaa edustaa myös Jumalan tosi seurakun-
nan seitsemää aikakautta apostolien ajasta meidän 
päiviimme saakka seuraavaa peräkkäistä aikakautta. 
Jokainen lampunjalka edustaa erillistä, historiallista 
tosi seurakunnan aikakautta! Ilmestyskirjan luvut 2 ja 
3 esittävät, profetoivat, esittävät kuvauksen jokaisen 
aikakauden erityisominaisuudesta. Tämän vuoksi vies-
ti vietiin vain seitsemälle seurakunnalle, ja siksi viesti 
on osa profeetallista Ilmestyskirjaa.

Nämä seurakunnan aikakaudet löytyvät historian 
lehdistä aina nykyiseen Jumalan Filadelfian seurakun-
nan työhön asti! Tiivistetty historia löytyy Ikuisten ai-
kojen salaisuus -kirjamme luvusta kuusi. Muista tilata 
myös ilmaiskirjasemme Unveiled at Last: The Royal 
Book of Revelation, Kuninkaallinen Ilmestyskirja ava-
taan. Kirjamme Malakian viesti Jumalan seurakunnal-
le tänään selittää, miten Jumalan seurakunta syöstiin 
Laodikean aikakaudelle, kun Herbert W. Armstrong 
kuoli vuonna 1986. Kirjanen, joka osoittaa, mistä 
voimme löytää Jumalan tosi seurakunnan, on Haggai: 
Proof of God’s Work Today, Haggai: todiste Jumalan 
työstä tänään. Voit tilata kaikki ilmaiseksi.

Vanhan testamentin vastike 
Jumalan suunnitelma sisältää kaksinaisuuden periaatteen. 
Ensiksi oli Aadam, materiallinen ja lihallinen, sitten tuli 
Kristus, toinen Aadam, hengellinen ja jumalallinen (1. 
Kor. 15:45–47). Vanha liitto oli puhtaasti aineellinen ja 
ajallinen, uusi liitto puolestaan hengellinen ja ikuinen. 
Jumala loi ihmisen kuolevaiseksi, fyysiseksi, tomusta 
koostuvaksi ihmisvaltakuntaan, mutta Kristuksen kautta 
ihminen voi syntyä Jumalasta kuolemattomaksi, hengel-
liseksi Jumalan valtakuntaan. Jumalan lupaus Aabraha-
mille oli kaksivaiheinen sisältäen–yhden puhtaasti mate-
riaalisen ja kansallisen (”rodullisen”) ja toisen hengellinen 
ja yksilöllisen (”armon” luvatun siemenen Jeesuksen 

Kristuksen kautta). Löytyy myös muita esimerkkejä.
Tämä kaksinaisuuden periaate nähdään myös 

profetioissa, joiden yleensä ensimmäinen tyypillinen 
täyttyminen enteilee lopullista myöhempää täytty-
mistä. Uuden testamentin seurakunnan seitsemää 
aikakautta tukee Vanhan testamentin seurakunnan 
seitsemän aikakautta!

1. Löytyikö Vanhan testamentin seurakunta? 
Apt. 7:38.

kommentti: Kun Jumala toi Mooseksen välityksellä 
israelilaiset pois Egyptistä, hän perusti seurakuntansa 
erämaassa. Israelin seurakunta oli Uuden Testamentin 
hengellisen seurakunnan fyysinen esikuva. Israelilaisia 
ei ollut hengellisesti siitetty seurakuntaan ikuisen elä-
män tuovan Pyhän Hengen kautta. He syntyivät pel-
kästään fyysisesti seurakuntaan. Kuuliaisuuden kautta 
Jumala lupasi kansalle pelkän ajallisen, materiaalisen 
ja kansallisen palkkion–tehdä siitä vauraimman ja voi-
mallisimman kansakunnan maan päällä esimerkiksi 
Jumalan elämäntavasta.

2. Kun Mooses kuoli, lupasiko Jumala tukea hänen 
seuraajaansa Joosuaa? Joos. 1:5. Palvelivatko israelilai-
set Jumalaa Joosuan johdolla samoin kuin Mooseksen 
alaisina? 2. Moos.12:30–31; Tuom. 2:7. Mitä tapahtui, 
kun Joosua ja vanhimmat kuolivat? Jakeet 8–12. 

kommentti: Israelin kansa astui toiselle aikakau-
delle Mooseksen, Joosuan ja vanhinten kuoltua. Tämä 
tuomareiden aikakausi oli aika, jolloin ”ei ollut kunin-
gasta Israelissa; jokainen teki sitä, mikä hänen omas-
ta mielestään oli oikein” (Tuom. 21:25). Sorron ja Ju-
malan armollisen pelastuksen kaudet seurasivat tällä 
ajanjaksolla toisiaan (Tuom. 2:11–19), kunnes tuomari 
Samuel vakautti Israelin (1. Sam. 7:13–15).

3. Kun Samuel oli iäkäs, kenet hän nimitti tuoma-
riksi? 1. Sam. 8:1. Kuinka hänen poikansa toimivat? 
Jae 3. Miten ihmiset reagoivat poikien johtajuuteen? 
Jakeet 4–5.

kommentti: Kun Israel vaati kuningasta ”jollainen 
kaikilla muillakin kansoilla on”, se eivät pyytäyt ai-
noastaan uutta johtajaa vaan myös uuden dynastian 
luomista. Kansalta puuttui usko Jumalaan, se halusi 
varmistaa näkyvien johtajien jatkumisen. Jumala salli 
tämän (jae 7) ja syntyi kolmas aikakausi–yhdistynyt 
monarkia (1. Sam. 10:24).

4. Mikä sai aikaan seuraavan radikaalin Israelin 
hallituksen muutoksen? 1. Kun. 11:9–13, erityisesti jae 
13. Kuinka tämä täyttyi? Lue 1. Kun. 11:43 ja 12:1–24. 
Ymmärrä, että Daavidin suku ja Juudan heimo ovat 
synonyymeja (engl. house of David, house of Judah).

kommentti: Kun Kuningas Salomo kapinoi Ju-
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malaa vastaan, Israelin kansa jakautui, ja on pysynyt 
jakautuneena tähän päivään saakka (1. Kun 12:19). Is-
raelin huone (pohjoisen 10 heimoa) nimitti Jerobeamin 
kuninkaaksensa (jae 20) ja Salomon poika Rehabeam 
säilytti Juudan huoneen kuninkuuden halliten kahta 
heimoa (jae 21). Jakautunut monarkia edustaa neljättä 
aikakautta. Israelin kuninkaat hallitsivat kunnes Is-
rael vietiin vangiksi 721–718 eKr. Assyrian toimesta ja 
Juudan kuninkaat hallitsivat kunnes juutalaiset vietiin 
vangiksi 604–585 jKr. Babylonin toimesta.

5. Mitä Jeremia profetoi juutalaisten vankeudesta? 
Jer. 29:10. Täyttyikö tämä? Esra 1:1–5; 2:1.

kommentti: Persian kuningas Kyyros voitti Baby-
lonin, ja Jumala palautti hänen kauttaan juutalais-
vangit Jerusalemiin. Tästä alkoi Vanhan testamentin 
seurakunnan viides aikakausi–käskynhaltijoiden ai-
kakausi, joista Serubbaabel oli ensimmäinen (Esra 2:2; 
Hag. 1:1).

6. Kuudes aikakausi syntyi testamenttien välisellä 
kaudella. Aleksanteri Suuri valloitti Persian valtakun-
nan, mutta kun hän kuoli, valtakunta jaettiin neljän 
kenraalin kesken. Kaksi kenraalia kontrolloi Palestii-
naa–ensiksi Ptolemaios ja myöhemmin Seleukoksen 
valtakunta. Seleukidien valtakunnan Antiokhos Epi-
faneksen hirmuteot nostattivat juutalaisen hasmo-
nealaissuvun (myöhemmin nimeltä makkabealaiset) 
kapinaan, mikä johti Juudean autonomiaan ja rajojen 
laajenemiseen (kuudes aikakausi). Kun Rooma valloit-
tivat kenraali Pompeiuksen johdolla Jerusalemin 63 
eKr., makkabilais-aikakausi päättyi.

Makkabilaissotien ja Jeesuksen Kristuksen toimi-
kauden välisenä aikana kehittyi monia eri lahkoja–
mm. monia eri fariseushaaroja. Tämä oli ympäristö, 
mihin Jeesus Kristus saapui ensimmäisen kerran.

7. Kenet Jeesus tunnisti aikaisekseen Mooseksen 
seuraajaksi? Matt. 23:1–2.

kommentti: Kristus liitti kirjanoppineet ja fari-
seukset–seitsemännen aikakauden–ensimmäiseen 
Mooseksesta alkaneeseen aikakauteen. Kuten nykyään 
Uuden testamentin seurakunnan seitsemännen aika-
kauden laodikealaiset, eri kirjanoppineet ja fariseukset 
vääristivät Jumalan lakia, minkä takia Kristus nuhte-
li heitä pistävästi (vertaa Matt. luku 23 ja Ilm. 3:14–
20). Yksi heidän traagisimmista virheistään toistuu 
nykyisellä Laodikean aikakaudella.

Kirjanoppineet ja fariseukset eivät tunnistaneet, että 
Johannes Kastaja oli Elias, joka valmisti tietä Kristuk-
sen ensimmäiselle tulemiselle (Matt. 17:12). Tämän 
seurauksena he eivät tunnistaneet Kristusta eivätkä 
hänen työtänsä. Laodikealaiset hylkäävät samoin tä-

nään, että Herbert W. Armstrong toimi Eliaana, jon-
ka kautta Kristus asetti kaikki kohdalleen seurakun-
nassa (jae 11). Näin toimien he torjuvat Kristuksen 
kirjanoppineiden ja fariseusten lailla–koska he eivät 
tunnista, missä Jumala tekee tänään työtään!

Kun Kristus saapuu toisen kerran, hän saapuu 
samanlaiseen uskonnollisen kapinan ja sekaannuk-
seen tilaan kuin ensimmäisen kerran–nykyseura-
kunnan Laodikean jakautumisen aiheuttamaan 
sekaannukseen!

Kuka muu kuin Kaikkivaltias Jumala kykenee saat-
tamaan nämä uskomattomat profetiat toteen? Kuka 
muu paitsi Jumalan yksi tosi seurakunta voi todella 
ymmärtää annettuja profetioita?

Profetian oppiläksy
1. Mitä täyttynyt profetia kertoo meille Jumalan 

luonteesta? Jes. 14:24.
kommentti: Jumalan tarkoitus toteutuu, koska 

Jumalan tahto saa sen aikaan. Raamatun profetia on 
sata prosenttisen luotettava. Jumalan maine on vaaka-
laudalla–hänen sanansa ei koskaan jää täyttämättä!

2. Mikä on yksi Jumalan profetioiden tavoite? Hes. 
33:10–11; 2. Kun. 17:13–14; Luuk. 13:34. Kenen kautta 
Jumala toimittaa profetiansa perille? Sama jakeet.

kommentti: Profetia on peräisin rakkauden 
Jumalalta, joka varoittaa tulevasta ja toivoo, että 
ihmiset tekevät parannuksen, kun se on vielä 
mahdollista (Jes. 55:6), ja välttävät tarpeettoman kär-
simyksen ja kuoleman. Huomaa, että Jumala lähettää 
varoitusviestinsä profeettojen kautta.

3. Salliiko Jumala i ihmiskunnan kokea katastrofin 
varoittamatta? Aam. 3:7; Hepr. 13:8.

kommentti: Mikään ihmishallitus ei ole kyennyt 
saamaan aikaan rauhaa, tuomaan vaurautta eikä onnea. 
Ihminen on osoittanut olevansa kykenemätön hallitse-
maan itseään. Jumala lähetti profeetat varoittamaan 
yksityisiä henkilöitä, kaupunkeja, kansoja sekä maail-
maa pahojen tekojen–synnin–seuraamuksista. Profeet-
tojen oli määrä toimittaa Jumalan viesti perille ennen 
kuin Jumala lähetti tuomionsa hänen tahtoaan vastaan 
kapinoiville ihmisille ja kansoille, joista jokainen tekee 
sitä, mikä hänen omasta mielestään on oikein. 

Jumala toimii samalla tavalla myös tänään. Onko 
järkevää, jos Jumala ei lähetä profeettaansa ennen 
vakavinta ihmiskuntaa kohtaavaa suuronnettomuut-
ta? (Matt. 24:21–22). Ei tietenkään–Jumala lähettää 
aina profeetat vaaran aikana! Jumala lupaa, profe-
tian kautta, varoittaa meitä varhain, jotta voimme 
kääntyä Jumalan tielle, ennen kuin on liian myö-
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häistä! On elintärkeää, että tunnistat, missä Jumalan 
profeetta on tänä päivänä. Tilaa ilmaiskirja Kuka on 

”se profeetta”?
4. Mitä Jumala kehottaa sinua tekemään pian seu-

raavan, välittömän vaaran kaudella ennen Jeesuksen 
Kristuksen paluuta? Luuk. 21:34–36.

kommentti: Elämme ihmiskunnan historian mer-
kittävintä aikaa! Suurvallat, joiden Jumala profetoi as-
tuvan näyttämölle juuri ennen Jeesuksen Kristuksen 
toista tulemista, ovat nyt astuneet esiin! Jumalan tosi 
seurakunta, jonka ennustettiin profetoivan taas (Ilm. 
10:11) seurakunnan historian viimeisellä aikakaudella, 
profetoi juuri nyt! Tapahtumat osoittavat, että Juma-
lan maan päällinen valtakunta perustetaan pikaisesti! 

Armollinen Jumala on antanut meille profetian, jos-
ta voimme tietää, missä kohtaa olemme historian aika-

janalla, ja mihin olemme matkalla. Profetia on Juma-
lan hengellinen kello–joka kertoo meille, kuinka 
paljon Jumalan kello on!

Tämä seurakunta ilmoitti 5. toukokuuta 2001, että 
elämme ”viimeistä tuntia” (ks. 1. Joh. 2:18, alkuteks-
ti, rsv; tilaa ilmaiskirjamme Viimeinen tunti). Neljä 
kuukautta myöhemmin, kun todistimme 9/11 tapah-
tumat, maailma ei ollut enää entisensä. Viimeisestä 
tunnista lähtien maailman tapahtumat ovat alkaneet 
täyttää Raamatun profetioita dramaattisella vauhdilla.

Hesekielin kirjan luku 33 ennustaa, että vartija–
Jumalan profeetta–toimittaa Jumalalta maailmalle 
varoitusviestin, kun näemme Saksan nousevan val-
taan, kun se on aikeissa tuhota nykyiset Israelin kan-
sat! Useimmat ihmiset eivät kuitenkaan usko vartijaa 
(jakeet 30–32) ennen kuin on liian myöhäistä (jae 33).

RF
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TILAA ILMAISKIRJASI JO TÄNÄÄN!
Oppitunnin ohella tarjotut kirjat ja kirjaset. Voit tilata kaikki  
puuttuvat kun mainitset, että olet täyttänyt oppitunnin 16. 

lisälukemista 
kaikille opiskelijoille


